～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

 添付資料 有  無

標題の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

箕輪町役場郷土博物館 プレスリリース

平成 2９年７月１３日 発信

箕輪町郷土博物館
(館長) 唐澤 勝浩 (担当) 宮下 美鈴
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.lg.jp

夏休み子ども体験講座①

「えらべる勾玉作り体験会」を開催します

箕輪町

 目 的   夏休み期間中にあわせ、普段はできない体験を通じて、子どもたちに

博物館を身近に感じてもらうことを目的とした、夏休み子供体験講座

第一弾として、えらべる勾玉
まがたま

作り体験会を開催します。

日 時   平成２９年８月４日（金） 午前９時から１２時 ※雨天決行

場 所   箕輪町郷土博物館

内 容   勾玉
まがたま

づくり…２種類の高麗石のうちから１つ選び、好きな形にデザイ

ンして削り、ネックレスにする。

 講 師   博物館職員

   対 象   小学生以上の方

（小学生未満のお子さんが参加する場合は保護者同伴）

 定 員    最大１００人分（５０個×２種類）

         数が無くなり次第終了となりますのでご了承ください。

材料費   １５０円